[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
     УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Второе заседание

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2022       № 11                                                                    г. Усть-Катав

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Усть-Катавского городского округа от 26.12.2014 № 201 «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в муниципальном жилищном фонде Усть-Катавского городского округа

Руководствуясь частью 1 статьи 154, частью 1 статьи 156.1 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

     1. Внести в Положение о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в муниципальном жилищном фонде Усть-Катавского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 26.12.2014 № 201, следующие изменения:
1. В Приложении 1 к Положению «Договор о взаимодействии по начислению, сбору, взысканию и перечислению платы за наем» подпункт 2.3.3. изложить в следующей редакции:

     «2.3.3. В течение 15 рабочих дней после подписания акта об оказании услуг и на основании предъявленного счета Стороной 2 осуществлять перечисление денежных средств Стороне 2 за счет средств бюджета округа, предусмотренных в бюджете на текущий год, из расчета 5% от собранной и перечисленной Стороной 2 в бюджет округа суммы платы за наем муниципального жилья. Общая сумма перечислений денежных средств Стороне 2 составляет на год __________________ рублей».
          2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Усть-Катавского городского округа внести соответствующие изменения в действующие договоры о взаимодействии по начислению, сбору, взысканию и перечислению платы за наем.
          3. Настоящее решение опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить его на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по законодательству, местному самоуправлению, регламенту,  депутатской этике и связям с общественностью  В.В.Кречетова.

Председатель Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа                                              С.Н.Пульдяев

Глава Усть-Катавского

городского округа                                                                            С.Д.Семков